

NEWS RELEASE

報道関係各位

2024年11月5日(火) ほけんの窓口グループ株式会社

第4回 お題は「あいさつ」ほけんの窓口川柳 受賞作品発表!

ほけんの窓口グループ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:猪俣 礼治、以下「ほけんの窓口」)は、人生や日常にまつわることを「ほけんの窓口川柳」のテーマとして公募企画を実施し、2024年11月5日(火)に受賞作品を発表しました。



第4回である今回は、募集テーマを「あいさつ」としました。「ほけんの窓口」は保険やお金についておしゃべりできる場所です。誰かとおしゃべりする時の始まりは、「あいさつ」です。「あいさつ」をすることで相手の心が開きやすくなり、温かい気持ちになることを表現する作品が多く集まりました。今回も皆さまからたくさんのご応募をいただき、誠にありがとうございました。

これからも「ほけんの窓口」は、お客さまの「未来をまもる。未来をつくる。」笑顔をふやす相談相手になれるよう、お客さまの不安な気持ちや疑問に真摯に向き合い、お客さま一人ひとりの納得の保険選びをお手伝いしていきます。

■受賞作品

<一般の部>

優秀賞 おはように 続く話題は ショータイム (テクノボー)

川柳好きが選ぶ特別賞 電話にも お辞儀していた 母が好き (紫雲山)

<小学生の部>

金 賞 登下校 笑顔で会釈 光る君 (こうちゃん・6年生)

銀 賞 僕の声 AI よりも あたたかい (まさひろ・5年生)

銅 賞 おはようの 笑顔はもどる ブーメラン (おうすけ・5年生)

■審査員コメント

川柳は、人間や社会を映す鏡、十七音で「今」を描きます。今年は、大谷選手の活躍や新紙幣発行、政治の裏金問題等時事的な句が多く見られました。そこに描かれたのは、気づきであり、川柳を通して人間を見つめる作者の姿です。人間同士の結びつきや関係の相互作用に気づいた時、作者は一歩深く社会や自分を見つめることになります。身近な人々の挨拶から心が解かれ、国同士の挨拶から戦争等が防げる…そんな気がしました。

特別審查員 尾藤川柳(十六代目 櫻木庵 川柳)

【 第4回 お題は「あいさつ」ほけんの窓口川柳 募集概要 】

■募集期間

2024年8月28日(水)~9月24日(火)

「ほけんの窓口川柳」特設サイト https://www.hokennomadoguchi.com/campaign/

Instagram「ほけんの窓口川柳」公式アカウント https://www.instagram.com/hokesen_official/

<一般の部>

優秀賞Amazon ギフトカード 5万円川柳好きが選ぶ特別賞Amazon ギフトカード 3万円

<小学生の部>

金賞図書カードネットギフト 5千円銀賞図書カードネットギフト 3千円銅賞図書カードネットギフト 2千円

■選考

「ほけんの窓口川柳」運営事務局、特別審査員 尾藤川柳(十六代目 櫻木庵 川柳)

■「ほけんの窓口」について (https://www.hokennomadoguchi.com/)



「ほけんの窓口」は、保険について何度でも無料で相談できる「来店型保険ショップ」です。取扱保険会社 40 社以上、300 以上*の商品からお客さま一人ひとりのお考えに合わせて保険選びをサポート。徹底した教育・研修体制のもと育成された保険のプロと一緒に複数社の保険商品を比較しながら保険を選ぶことができます。全国 47 都道府県に 702 店舗(2024 年 10 月末時点)展開。 ※取扱保険会社・保険商品は店舗により異なります。

<本プレスリリースに関するお問合せ先>

ほけんの窓口グループ株式会社 「ほけんの窓口川柳」運営事務局

Email hokesen2024@hokennomadoguchi.co.jp (2024年12月20日迄)